UBND TỈNH ĐỒNG NAI
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:           /SGDĐT-GDNN
V/v triển khai thực hiện Kế hoạch số

51/KH-UBND ngày 13/8/2025 của Ủy
ban nhân dân tỉnh Đồng Nai.

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Đồng Nai, ngày      tháng 8 năm 2025

Kính gửi:
- Các Sở, ban, ngành cấp tỉnh;
- UBND các xã, phường trên địa bàn tỉnh;
- Các trường đại học trên địa bàn tỉnh;
- Các cơ sở giáo dục phổ thông trên địa bàn tỉnh;
- Các cơ sở giáo dục nghề nghiệp trên địa bàn tỉnh.

Căn cứ Kế hoạch số 51/KH-UBND ngày 13/8/2025 của Ủy ban nhân dân
tỉnh Đồng Nai về triển khai thực hiện Đề án đào tạo nguồn nhân lực phục vụ
phát triển công nghệ cao giai đoạn 2025 - 2035 và định hướng tới năm 2045 trên
địa bàn tỉnh.

Thực hiện chức năng, nhiệm vụ được giao, Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh
Đồng Nai đề nghị các Sở, ban, ngành cấp tỉnh; UBND các xã, phường; các
trường đại học; các cơ sở giáo dục phổ thông, giáo dục nghề nghiệp trên địa bàn
tỉnh căn cứ chức năng, nhiệm vụ của đơn vị chỉ đạo xây dựng kế hoạch triển
khai thực hiện Kế hoạch số 51/KH-UBND ngày 13/8/2025 của UBND tỉnh và
định kỳ hằng năm (trước ngày 15/12), gửi báo cáo kết quả thực hiện về Sở Giáo
dục và Đào tạo để tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh (kế hoạch chi tiết kèm theo).

Việc triển khai nhằm phát triển nguồn nhân lực STEM có trình độ chuyên
môn, kỹ thuật và tay nghề cao, đáp ứng yêu cầu phát triển kinh tế - xã hội trong
thời kỳ công nghiệp hóa, hiện đại hóa và hội nhập quốc tế; đặc biệt phục vụ các
ngành, lĩnh vực ứng dụng công nghệ cao, công nghiệp 4.0, chuyển đổi số,
chuyển đổi xanh. Đồng thời, đưa Đồng Nai trở thành trung tâm đào tạo nguồn
nhân lực chất lượng cao của vùng Đông Nam Bộ, góp phần nâng cao năng lực
cạnh tranh, thu hút đầu tư và phát triển bền vững tỉnh trong giai đoạn 2025 -
2035 và tầm nhìn đến năm 2045.

Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, đề nghị các đơn
vị phản ánh kịp thời về Sở Giáo dục và Đào tạo để tổng hợp, báo cáo Ủy ban
nhân dân tỉnh xem xét, chỉ đạo./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh (báo cáo);
- Ban Giám đốc Sở GD&ĐT;
- Lưu: VT, GDNN. Dạng

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Đăng Bảo Linh

		2025-08-21T20:20:34+0700

		2025-08-22T10:05:12+0700
	Đỗ Đăng Bảo Linh

		2025-08-22T15:54:38+0700

		2025-08-22T15:54:35+0700

		2025-08-22T15:54:35+0700

		2025-08-22T15:54:46+0700